РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.01.2018 № 6

	                                         х. Зеленовка

О внесении изменений в постановление
Администрации Зеленовского сельского поселения от 14.10.2013 № 61 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Зеленовского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения» (в редакции  № 9 от 23.01.2014, № 23 от 17.03.2014, № 8 от 09.02.2015, № 7 от 13.01.2016, № 48 от 16.05.2016,10.01.2017)

В целях приведения нормативно-правовых актов Зеленовского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Зеленовское сельское поселение»,  Администрация Зеленовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Зеленовского сельского поселения от 14.10.2013г. №61 «Об утверждении муниципальной программы Зеленовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Зеленовского сельского поселения» следующие изменения:
1.1 В приложении 1 к постановлению в ПАСПОРТЕ  муниципальной программы Зеленовского сельского поселения в пункте «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Зеленовского сельского поселения» - Финансирование Программы осуществляется в объеме 655,6,0 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета 655,6,6 тыс. руб., из них:
Областной бюджет –___0,0_____ тыс. руб.
Местный бюджет  -  655,6тыс.  руб.
2014 год – ___70,7_____ тыс. руб.
2015 год – _____138,5____ тыс. руб.
2016 год – _____144,0____ тыс. руб.
2017 год – _____139,2____ тыс. руб.
2018 год -            163,2
2019 год -            0,0
2020 год –  _____0,0______ тыс. руб.
.
1.2 в разделе 7.1 в Паспорте подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Зеленовского сельского поселения» в разделе  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» - объем финансирования подпрограммы в 2014-2020 годах составит 217,8  тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе:
в 2014 году – 36,4 тыс. рублей;
в 2015 году – 67,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 111,9 тыс. рублей;
в 2017 году – 111,9 тыс. рублей;
в 2018 году – 144,6 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.
1.3 в разделе 7.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы.
В пункте - Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляет 217,8 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:
за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местных бюджетов – 217,8тыс. рублей.
1.4 в разделе 8.1 в паспорте подпрограммы «Организация благоустройства территории Зеленовского сельского поселения» в разделе  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» - объем финансирования подпрограммы в 2014-2020 годах составит 183,8  тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе:
в 2014 году – 34,3 тыс. рублей;
в 2015 году – 71,5 тыс. рублей;
в 2016 году – 32,1 тыс. рублей;
в 2017 году – 27,3 тыс. рублей;
в 2018 году – 18,6 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

1.5 в разделе 8.5 в пункте - Финансирование мероприятий подпрограммы «Организации благоустройства территории Зеленовского сельского поселения»  муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.
Объем финансового обеспечения подпрограммы в 2014-2020 гг. составит 183,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 34,3 тыс. рублей;
в 2015 году – 71,5 тыс. рублей;
в 2016 году – 32,1 тыс. рублей;
в 2017 году – 27,3 тыс. рублей;
в 2018 году – 18,6 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

1.6 приложение 3 изложить в новой редакции:«Приложение № 3
к муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Зеленовского сельского поселения»
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование  государственной программы, подпрограммы государственной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители,
участники госпрограммы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Зеленовского сельского поселения
	ВСЕГО
Администрация Зеленовского сельского поселения
	951

	70,7
	138,5
	144,0
	139,2
	163,2
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Зеленовского сельского поселения
	ВСЕГО Администрация Зеленовского сельского поселения
	951

	36,4
	67,0
	111,9
	111,9
	144,6
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.
	Техническое обслуживание газопроводов
	Администрация Зеленовского сельского поселения
	951

	36,4
	67,0
	111,9
	111,9
	144,6
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Организация благоустройства территории Зеленовского сельского поселения
	ВСЕГО Администрация Зеленовского сельского поселения
	951

	34,3
	71,5
	32,1
	27,3
	18,6
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	Содержание и текущий ремонт мест захоронения
	Администрация Зеленовского сельского поселения
	951

	6,3
	7,3
	6,3
	6,3
	6,3
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2
	Озеленение территории Зеленовского сельского поселения
	Администрация Зеленовского сельского поселения
	951

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.2.1
	Приобретение, посадка и обрезка деревьев, вырубка аварийных и сухостоящих деревьев
	Администрация Зеленовского сельского поселения
	951

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	38,7

	Мероприятие 2.2.2
	Устройство и содержание клумб (приобретение рассады)
	Администрация Зеленовского сельского поселения
	951

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	Основное мероприятие 2.3
	Благоустройство территории Зеленовскогосельского поселения
	Администрация Зеленовского сельского поселения
	951

	28,0
	64,2
	25,8
	19,4
	12,3
	10,0
	28,0

	Мероприятие 2.3.1
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Зеленовскогос п
	951

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.3.2
	Капитальный, текущий ремонт и содержание памятников поселения, в том числе изготовление проектно-сметной документации
	Администрация Зеленовского сельского поселения
	951

	0,0
	50,0
	19,0
	19,4
	12,3
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.3.3
	Приобретение, установка и содержание детских игровых комплексов и спортивных площадок, а также малых архитектурных форм
	Администрация Зеленовского сельского поселения
	951

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.3.4
	Организация обустройства мест массового отдыха и массового скопления населения
	Администрация Зеленовского сельского поселения
	951

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	Мероприятие 2.3.5
	Организация проведения месячников, а также оплачиваемых общественных работ для безработных граждан
	Администрация Зеленовского сельского поселения
	951

	28,0
	14,2
	5,2
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.3.6
	Прочие расходы на благоустройство территории Зеленовского сельского поселения
	Администрация Зеленовского сельского посел
	951

	0
	0
	1,6
	1,6
	0,0
	1,6
	0

1.7 приложение 4 изложить в новой редакции:                                                         «Приложение № 4к муниципальной программе Зеленовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Зеленовского сельского поселения»
Расходы областного и местного бюджета
на реализацию муниципальной программы
	статус
	Наименование  государственной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Зеленовского сельского поселения
	всего
	911,0
	70,7
	138,5
	144,0
	139,2
	163,2
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	911,0
	70,7
	138,5
	144,0
	139,2
	163,2
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Зеленовского сельского поселения»
	всего
	662,9
	36,4
	67,0
	111,9
	111,9
	144,6
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	662,9
	36,4
	67,0
	111,9
	111,9
	144,6
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Организация благоустройства территории Зеленовского сельского поселения
	всего
	248,1
	34,3
	71,5
	32,1
	27,3
	18,6
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	248,1
	34,3
	71,5
	32,1
	27,3
	18,6
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Постановление вступает в силу с момента обнародования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации
Зеленовскогосельского поселенияТ.И.Обухова